CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.spgov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 11 de abril de 2023.

Ofício n.2  177/2023

Referência:

Processo n.2  14/2023

Projeto de Lei Complementar n.2  6.076/2023

Autoria: Poder Executivo

Assunto: Dispõe sobre a criação de cargos no Quadro de Servidores do Município de Taquaritinga, que

especifica e dá outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa

Excelência, que o Projeto de Lei Complementar n.2  6.076/2023, que dispõe sobre a criação de cargos no

Quadro de Servidores do Município de Taquaritinga, que especifica e dá outras providências, foi aprovado

por unanimidade na sessão ordinária realizada no dia 10/04/2023.

Desta forma, encaminho o presente autógrafo para ciência e providências.

Atenciosamente,

Valcir  ConcÉ.  Zacarias

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Processo n9. 14/2023

Projeto de Lei Complementar n2. 6.076/2023

Autor: Poder Executivo

Dispõe sobre a criação de cargos no Quadro de Servidores

do Município de Taquaritinga, que especifica e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Taquaritinga APROVA:

Art. 12. Fica criado, no Quadro Geral dos Servidores da Prefeitura Municipal de

Taquaritinga, aprovado pela Lei Complementar n2  4.314, de 03 de fevereiro de 2016, o seguinte

cargo de provimento efetivo e provido por concurso público, com vínculo permanente e relação

laborial estatutária, conforme legislação municipal a respeito, com a seguinte quantidade:

Nomenclatura Qtd.
Padrão de

Vencimento
Escolaridade

Carga Horária

Semanal

Agente de Apoio Escolar
12

Nível IV—

Referência "A"

Ensino

Médio

Completo

40h

Art. 22. As atribuições do cargo público denominado "Agente de Apoio Escolar",

estão definidas no Anexo 1 desta Lei Complementar.

Art. 32.  Ficam extintos os seguintes cargos de Inspetor, de provimento efetivo, com

vínculo permanente e relação laborial estatutária, a que se refere o Anexo 1 - Cargos do Quadro

Permanente de Pessoal da Lei Complementar n2  4.314, de 03 de fevereiro de 2016, a saber, de

modo a compensar o impacto orçamentário da criação dos cargos de que trata o art. 12, desta

Lei Complementar, na seguinte quantidade:

Qtd. Nomenclatura

Carga

Horária

Semanal

Padrão de

Vencimento Escolaridade

12
Inspetor de

Alunos
40h

Referência IV-  Nível

A pela Lei n2
4.314/2016

Definidos pelo Anexo

V da Lei

Complementar n2
4.314/2016

Art. 42•  As despesas decorrentes da execução da presente Lei Complementar

correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se

necessário.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama racamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Art. 52•  Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi, em

10 de abril de 2023.

Valcir Concw' • Zacarias

-Press: te -

Registrado e publicado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Taquaritinga na data

supra.

Iri .' . risë.Mattos

xiliar Legislativo -

		2023-04-13T09:25:06-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento

		2023-04-13T09:25:33-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento